平成２２年７月９日
各  位

会 社 名 ニッケ（日本毛織株式会社）
代 表 者 名 取締役社長  佐 藤 光 由
(コード番号 ３２０１ 東証･大証各第一部)

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号
問い合せ先 財 経 室 長  岡 本 雄 博

(TEL. ０６－６２０５－６６３５)

平成 22 年 11 月期第２四半期累計期間業績予想値との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 22 年 4月 9 日に公表した平成 22年 11 月期（平成 21年 12 月 1 日～平成 22 年 11 月 30 日）
第２四半期累計期間連結業績予想値および平成 22 年１月 15 日に公表した平成 22 年 11 月期第２四
半期累計期間個別業績予想値と本日公表の平成 22 年 11 月期第２四半期累計期間連結実績値および
個別実績値について、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。
また、通期の業績予想について下記の通り修正しますのでお知らせいたします。

記

１．連 結
(1)平成 22 年 11 月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績との差異
（平成 21年 12 月１日～平成 22年 5月 31 日）

（金額単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ４１,０００ １,６００ １,６００ １,２００ １４.９３円

今 回 実 績（Ｂ） ４１,２６０ ２,０７７ ２,３３０ １,４９８ １８.６３円

増 減 額（Ｂ－Ａ） ２６０ ４７７ ７３０ ２９８ －

増 減 率（％） ０.６％ ２９.８％ ４５.６％ ２４.９％ －

（ご参考）
前期第２四半期実績
(平成 21 年 11 月期第２四半期)

４１,８７２

１,２７９

９０６

△６２８

△７.８円

(2)平成 22 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21年 12 月１日～平成 22年 11 月 30 日）

（金額単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） ８４,５００ ３,５００ ３,５００ ２,１００ ２６.１２円

今回修正予想（Ｂ） ８４,５００ ４,２００ ４,３００ ２,１００ ２６.１３円

増 減 額（Ｂ－Ａ） － ７００ ８００ － －

増 減 率（％） － ２０.０％ ２２.９％ － －

（ご参考）
前期実績
(平成 21 年 11 月期)

８２,５３４

２,７９９

２,４５１

７９７

９.９０円

２．個 別
(1)平成 22 年 11 月期第２四半期累計期間個別業績予想数値と実績との差異
（平成 21年 12 月１日～平成 22年 5月 31 日）

（金額単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

1株あたり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） １６,０００ １,０００ １,２００ １,１００ １３.６５円

今 回 実 績（Ｂ） １５,１３０ １,２６８ １,６８０ １,３２０ １６.４２円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △８７０ ２６８ ４８０ ２２０ －

増 減 率（％） △５.４％ ２６.８％ ４０.０％ ２０.１％ －

（ご参考）
前期第２四半期実績
(平成 21 年 11 月期第２四半期)

１６,５３７

９５５

１,３２５

△５０１

△６.２２円

(2)平成 22 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21年 12 月１日～平成 22年 11 月 30 日）

（金額単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1株あたり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） ３３,０００ ２,２００ ２,６００ １,９００ ２３.５８円

今回修正予想（Ｂ） ３１,５００ ２,５００ ３,０００ １,６００ １９.９１円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１,５００ ３００ ４００ △３００ －

増 減 率（％） △４.５％ １３.６％ １５.４％ △１５.８％ －

（ご参考）
前期実績
(平成 21 年 11 月期)

３３,１０３

２,２３６

２,６８２

１,３３２

１６.５４円

３．差異および修正の理由
 第２四半期累計期間の連結業績は、売上は微増となりましたが、家電・自動車向けの資材事業が
回復基調にある事や、グループ全体でのコスト削減等により前回予想に比べ増益となりました。
 通期連結業績予想では、営業・経常利益は前回予想に比べ増益の見通しですが、衣料繊維事業等
の事業再編による構造改善費用等を見込み、連結当期純利益は前回並みの予想といたしました。

（注）上記予想は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
   績は、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上